
FERNANDO HUERTA REYES
4.68 kW 8 de Noviembre de 2024

01 645210401203

1,062 kWh $ 3,435

8 1,269 kWh $54

98.43 % BIMESTRE $ 3,381

$20,607.00 MXN $327.00 MXN $20,281.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.6 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240011

FERNANDO HUERTA REYES  

8 Longi 585W Hi-MO7

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Hoymiles End cap AC trunk

4 Riel Unirac 185 in

12 clema intermedia

8 clema final

6 Angulo de aluminio 2x2 1/16

15 Acometida de evacuacion ( 2 lineas)

2 Mano de obra sistema interconectado (dia)

1 Instalación Eléctrica AC

1 Gestión contrato de interconexión CFE

Subtotal $ 63,275.16

IVA $ 10,124.03

TOTAL (MXN) $ 73,399.19

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 20,607.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,281.00 $ 20,281.00 $ -53,118.19

2 $ 21,225.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,889.43 $ 20,889.43 $ -32,228.76

3 $ 21,861.97 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,516.11 $ 21,516.11 $ -10,712.64

4 $ 22,517.83 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,161.60 $ 22,161.60 $ 11,448.95

5 $ 23,193.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,826.44 $ 22,826.44 $ 34,275.40

6 $ 23,889.16 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,511.24 $ 23,511.24 $ 57,786.64

7 $ 24,605.84 $ 390.46 $ 0.00 $ 24,216.57 $ 24,216.57 $ 82,003.21

8 $ 25,344.01 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,943.07 $ 24,943.07 $ 106,946.28

9 $ 26,104.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,691.36 $ 25,691.36 $ 132,637.65

10 $ 26,887.46 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,462.10 $ 26,462.10 $ 159,099.75

11 $ 27,694.08 $ 439.46 $ 0.00 $ 27,255.97 $ 27,255.97 $ 186,355.72

12 $ 28,524.91 $ 452.64 $ 0.00 $ 28,073.65 $ 28,073.65 $ 214,429.37

13 $ 29,380.65 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,915.86 $ 28,915.86 $ 243,345.22

14 $ 30,262.07 $ 480.21 $ 0.00 $ 29,783.33 $ 29,783.33 $ 273,128.55

15 $ 31,169.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 30,676.83 $ 30,676.83 $ 303,805.39

16 $ 32,105.03 $ 509.46 $ 0.00 $ 31,597.14 $ 31,597.14 $ 335,402.52

17 $ 33,068.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 32,545.05 $ 32,545.05 $ 367,947.58

18 $ 34,060.23 $ 540.48 $ 0.00 $ 33,521.40 $ 33,521.40 $ 401,468.98

19 $ 35,082.04 $ 556.70 $ 0.00 $ 34,527.04 $ 34,527.04 $ 435,996.02

20 $ 36,134.50 $ 573.40 $ 0.00 $ 35,562.86 $ 35,562.86 $ 471,558.88

21 $ 37,218.53 $ 590.60 $ 0.00 $ 36,629.74 $ 36,629.74 $ 508,188.62

22 $ 38,335.09 $ 608.32 $ 0.00 $ 37,728.63 $ 37,728.63 $ 545,917.26

23 $ 39,485.14 $ 626.57 $ 0.00 $ 38,860.49 $ 38,860.49 $ 584,777.75

24 $ 40,669.70 $ 645.36 $ 0.00 $ 40,026.31 $ 40,026.31 $ 624,804.06

25 $ 41,889.79 $ 664.72 $ 0.00 $ 41,227.10 $ 41,227.10 $ 666,031.15

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,406.8 1,607.7 1,594.7 1,385.2 1,332.7 1,372.3

Consumo actual 1,005.0 1,100.0 1,571.0 1,152.0 720.0 823.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


